WIADOMOŚCI KRAJOWE.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, zgodnie z wnioskiem J. O. Księcia Namiestnika Królestwa, **NAJMIŁOŚCIWIEJ** dozwolił raczyć znajdującym się za granicą wychodcom Polskim: **Józefowi Tuczanowskiemu** i **Walentemu Muzykiewiczowi**, powrócić do Królestwa Polskiego na zasadach Najwyższego Ukazu z d. 15 (27) maja 1856 r.

Na rok 1859 wybrani i zatwierdzeni zostali na członków do składu komisji kwaterniczkiej ze strony obywateli miasta Warszawy: pp. **Wincenty Morytz**, właściciel posesji Nr 326 i **Alexander Wambach**, właściciel posesji Nr 414; a na zastępców członków: pp.

Serbji z powodu jej neutralności i od czasu jak traktat paryski zatwierdził na nowo i zagwarantował wywalczone przez Serbję prawa, oświadcza przez swój sejm narodowy serdeczne uznanie panu zwierzchniczemu i wszystkim mocarstwom które poręczyły prawa Serbji. Ogłoszono na narodowym zgromadzeniu 5 (17) grudnia 1858 roku w Belgradzie.“

„Adres do Wysokiej Porty. Tego lata doszła do narodu wiadomość, że Wysoka Porta nie zezwała na zwołanie narodowej skupczyny (zgromadzenia). Wiadomość ta sprawiła przykre wrażenie w narodzie, niemogącym pojąć, dlaczego Wysoka Porta przy swjej znanej prawości i poszanowaniu dla ustaw, chce się mieszać w wewnętrzne sprawy Serbji i zaprzeczać narodowi praw jego.

Narodowa skupczyna będąca wiernym także tłumaczem uczuć narodowych w obec rządu krajowego, uznaje swoją powinnością ogłosić jawnie ten sposób myślenia serbskiego narodu i podać go do wiadomości JO. Xięcia i wysokiego senatu, w celu przedłożenia wysokiej Porcie, aby sultan znał myśli i uczucia serbskiego narodu. Ogłoszone w narodowym zgromadzeniu 5 (17) grudnia 1858 r. w Belgradzie.“

Celem tych dwóch adresów było widocznie uspokoić Portę i wielkie mocarstwa względem wypadków jakie nastąpić mogły i nastąpiły, przedstawić, iż naród serbski chce na sejmie uporządkować tylko swe sprawy domowe, a nie zamierza naruszać praw Sultana, lub wykroczać z obrębu neutralności.